
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ УКАЗА

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ИЮНЯ 2001 Г. N 760 "О

ЛИЧНОМ ШТАНДАРТЕ

НАЧАЛЬНИКА СЛУЖБЫ СПЕЦИАЛЬНЫХ

ОБЪЕКТОВ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В связи с изданием Указа Президента Российской

Федерации от 31 декабря 2017 г. N 651 "Вопросы

Главного управления специальных программ

Президента Российской Федерации" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской

Федерации изменения по перечню согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу Указ Президента

Российской Федерации от 25 июня 2001 г. N 760 "О

личном штандарте начальника Службы

специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2001, N

27, ст. 2739).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 июля 2018 года

N 399

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 3 июля 2018 г. N 399

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В статье 21 Положения о порядке прохождения

военной службы, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 16 сентября

1999 г. N 1237 "Вопросы прохождения военной

службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 38, ст. 4534; N 42, ст. 5008;





2000, N 16, ст. 1678; 2003, N 16, ст. 1508; 2006, N 25,

ст. 2697; 2007, N 11, ст. 1284; N 13, ст. 1527; N 29,

ст. 3679; N 35, ст. 4289; N 38, ст. 4513; 2008, N 3, ст.

169, 170; N 13, ст. 1251; N 43, ст. 4919; 2009, N 2, ст.

180; N 18, ст. 2217; N 28, ст. 3519; N 49, ст. 5918;

2010, N 27, ст. 3446; 2011, N 4, ст. 572; N 13, ст.

1741; N 40, ст. 5532; 2012, N 2, ст. 244; N 29, ст.

4075; N 47, ст. 6457; 2013, N 7, ст. 633; N 13, ст.

1526; 2014, N 8, ст. 783; N 27, ст. 3754; 2015, N 1, ст.

199; N 13, ст. 1909; N 18, ст. 2691; N 25, ст. 3643; N

43, ст. 5947; 2016, N 1, ст. 216; N 32, ст. 5096; N 50,

ст. 7077, 7078; N 52, ст. 7603; 2017, N 2, ст. 326; N

21, ст. 2988; N 28, ст. 4123; N 41, ст. 5934; 2018, N 1,

ст. 320):

а) в подпункте "е" пункта 2 слова "Службе

специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" заменить словами

"Главном управлении специальных программ

Президента Российской Федерации";

б) в подпункте "д" пункта 3 слова "Службе

специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" заменить словами

"Главном управлении специальных программ

Президента Российской Федерации";

в) в подпункте "г" пункта 4 слова "Службе





специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" заменить словами

"Главном управлении специальных программ

Президента Российской Федерации".

2. Из пункта 5 Положения о геральдическом знаке

- эмблеме Главного управления специальных

программ Президента Российской Федерации,

утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 23 марта 2000 г. N 555 "Об

учреждении геральдического знака - эмблемы

Главного управления специальных программ

Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

15, ст. 1572; 2004, N 37, ст. 3712), слова "и эмблемы

Службы специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" исключить.

3. В подпункте 68 пункта 9 Положения о

Федеральной службе безопасности Российской

Федерации, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 11 августа 2003 г. N 960

"Вопросы Федеральной службы безопасности

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N

33, ст. 3254; 2004, N 28, ст. 2883; 2005, N 36, ст.

3665; N 49, ст. 5200; 2006, N 25, ст. 2699; N 31, ст.

3463; 2007, N 1, ст. 205; N 49, ст. 6133; N 53, ст.





6554; 2008, N 36, ст. 4087; N 43, ст. 4921; N 47, ст.

5431; 2010, N 17, ст. 2054; N 20, ст. 2435; 2011, N 2,

ст. 267; N 9, ст. 1222; 2012, N 7, ст. 818; N 8, ст. 993;

N 32, ст. 4486; 2013, N 12, ст. 1245; N 26, ст. 3314; N

52, ст. 7137, 7139; 2014, N 10, ст. 1020; N 44, ст.

6041; 2015, N 4, ст. 641; 2016, N 50, ст. 7077; 2017,

N 21, ст. 2991; N 52, ст. 8112), слова "и Службы

специальных объектов при Президенте

Российской Федерации" заменить словами ",

Службы специальных объектов при Президенте

Российской Федерации и Главного управления

специальных программ Президента Российской

Федерации".

4. В абзаце шестом описания типового образца

Боевого знамени воинской части, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 18

декабря 2006 г. N 1422 "О Боевом знамени

воинской части" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 52, ст. 5564; 2009,

N 52, ст. 6539; 2011, N 40, ст. 5532; 2013, N 3, ст.

171; 2014, N 27, ст. 3754; 2016, N 50, ст. 7078; 2017,

N 40, ст. 5820), слова "Службе специальных

объектов при Президенте Российской Федерации"

заменить словами "Главном управлении

специальных программ Президента Российской

Федерации".





5. В разделе II перечня должностей федеральной

государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 18

мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня

должностей федеральной государственной

службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471;

N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст.

1506; 2016, N 50, ст. 7077; 2017, N 5, ст. 776; N 27,

ст. 4019; N 40, ст. 5820):

а) дополнить пунктом 8.1 следующего

содержания:





"8.1. В Главном управлении специальных

программ Президента Российской Федерации

(ГУСП):

а) начальники структурных подразделений

ГУСПа;

б) начальники структурных подразделений

Службы специальных объектов ГУСПа;

в) заместители лиц, замещающих должности,

указанные в подпунктах "а" и "б" настоящего

пункта.";

б) пункт 12 признать утратившим силу.

6. В перечне информации о деятельности

Главного управления специальных программ

Президента Российской Федерации, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", утвержденном Указом Президента

Российской Федерации от 10 августа 2011 г. N

1078 "Об утверждении перечня информации о

деятельности Главного управления специальных

программ Президента Российской Федерации,

размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 33, ст. 4921; 2013, N 40, ст.





5044):

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) из пункта 12 слова "и подведомственной ему

организации" исключить;

в) из пункта 13 слова "и подведомственной ему

организацией" исключить;

г) из пункта 20 слова "и подведомственной ему

организации" исключить.




